

**Inkom 2019-10-21**

Medborgarförslag Bromma 2019-10-18

Hej,

jag heter xxx och bor i Norra Ängby, Bromma.

Vi har det rätt bra här men för lite vuxennärvaro ute på helgkvällarna generellt. Detta trots ett frivilligt initiativ med kvällsvandringar sedan lite mer än tre år tillbaka som fungerat bra i perioder men inte är helt pålitligt, tyvärr. Orsaken till att vi var några som drog igång detta var en bråkig sensommar med mycket stök innan skolstarten. Men jämfört med den senaste tiden var det egentligen rätt lugnt.

Vi tyckte också att ingen av skolornas föräldravandringar i området verkade funka alls, vad vi kunde se. Vilket ledde till att ungdomarna var helt själva ute kvällstid, vilket i sin tur ibland gjorde att tråkiga saker inträffade. Som lite bättre vuxennärvaro ibland hade kunnat förhindra eller avhjälpa. Det skulle i alla fall inte skada med fler vuxna ute.

Jag har försökt få stöd från skolorna i närheten, de kommunikationskanaler som skulle kunna nå flest vuxna på ett enkelt sätt, men utan större framgång. Nya Elementar gjorde ett litet ryck i våras, men sen blev det tyst igen. Kanske för att de nu har varit förskonade från vandalism m.m. och sånt som syns?

Efter en liten amatörundersökning av hur det är i Bromma generellt har jag märkt att det knappt finns föräldravandringar på skolorna alls längre (kanske för att det nästan inte finns fungerande föräldraföreningar?). Även om det finns engagerade vuxna har de ingenstans att vända sig om de vill hjälpa till med en kvällsvandring eller två. Äppelviksskolan har bra arrangemang, men dock bara en av helgkvällarna. Jag tror att vi tillsammans skulle kunna göra utemiljön kvällstid på helgerna så mycket bättre med relativt enkla medel. Men det finns några saker som skulle underlätta. Därför skriver jag till er. Här är lite tankar från en amatör som med en dåres envishet tror att om bara fler hjälps åt med en eller två kvällar per år skulle det kunna bli så mycket bättre.

..

1. Alla skolor i Bromma skulle kunna hjälpa enormt om de kommunicerade att kvällsvandringar är av godo för alla och uppmuntra till detta. Dels för att det är deras elever det handlar om, men också

för att det kan vara deras lokaler som kan drabbas, samt att skolgårdarna ofta är centrala för kvällslivet. För att göra det enkelt och självklart bör föräldravandringar börja från förskoleklass, då får man med alla redan från skolstart. Man kan se det som en mjukstart för de som inte ännu har egna barn ute kvällstid.

Förskolor har kanske svårare att motivera föräldrar att gå ut, men deras gårdar är ofta centrala platser i området som kanske skulle må bra av att några tittade till kvällstid?

..

2. Stadsdelsnämnden kan hjälpa att vuxna som vill ta initiativ, kanske med en webbtjänst för kvällsvandringar med schema m.m.? Medborgare som gör något konkret tror jag känner sig mindre hjälplösa och missnöjda. Vuxna som träffas i verkligheten och lär känna varandra är alltid en bra sak. Det är dock långt mellan engagemang och att faktiskt komma igång.

..

3. Polisen får gärna också uppmuntra till att boende i områden bidrar till vuxennärvaro ute på kvällarna. Allt från gemensamma hundpromenader till större kvällsvandringar. Fler vuxna ute innebär minskad risk för att saker kan ske ostört, och kanske ökad chans att någon ser rätt saker om de sker, gissar jag?

..

4. Fältarbetarna är mer än välkomna att bidra med sin expertis och skulle bli ett naturligt nav kvällstid, kanske även kunna hjälpa till med en grundkurs i kvälls-, och ungdomskunskap? Skulle det även finnas resurser för att de kan arbeta båda helgdagarna hade det varit mer än välkommet av alla.

..

5. Föreningar i området har också en stor räckvidd, plus att de har mycket att vinna på att deras samlingsplatser inte saboteras (eller medlemmar), t ex idrottsanläggningar där saker sker kvällstid. Eller att deras medlemmar far illa. Om de ber om hjälp tror jag många lyssnar på deras argument.

..

6. Lokala näringsverksamheter och andra kan säkert vara intresserade av att bidra på något sätt då de har allt att vinna på bättre vuxennärvaro kvällstid på helgerna. Men exakt vad har jag inte tänkt så mycket på, kanske något uppmuntrande?

..

7. Det skulle behövas ett register offentligt på var och hur det finns möjlighet att ansluta till föräldravandringar eller andra liknande initiativ. Då kommer engagerade kunna hänvisa nya som är intresserade till rätt ställe.